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Kulturnämnden   

Yttrande över remiss om lokala miljömål 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden tillstyrker förslagen i de delar som berör nämndens ansvarsområden. De är 
(2) Frisk luft och (4) Levande sjöar, vattendrag och hav i balans.  
 

Sammanfattning 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har remitterat ett förslag till lokala miljömål som utgår 
från riksdagens 16 miljömål. Riksdagen har fattat beslut om svenska miljömål med inrikt-
ningen att till nästa generation kunna lämna över ett samhälle där de flesta av de stora miljö-
problemen är lösta. Förväntningarna på kommunernas deltagande i arbetet är stora och må-
len är därför både en utmaning och inbjudan ifrån nationell nivå.  

Kulturnämnden tillstyrker förslagen till miljömål i de delar som berör nämndens ansvarsom-
råden. 
 

Ärendet 
Riksdagen har fattat beslut om svenska miljömål med inriktningen att till nästa generation 
kunna lämna över ett samhälle där de flesta av de stora miljöproblemen är lösta. Förvänt-
ningarna på kommunernas deltagande i arbetet är stora och målen är därför både en utma-
ning och inbjudan ifrån nationell nivå.  

Genom att översätta nationella och regionala miljömål till lokala mål och åtgärder blir miljö-
målen verksamma redskap i den lokala politiken. Lokala miljömål omfattar inte enbart 
kommunen som organisation utan även kommunen som geografiskt område (och som då angår 
fler samhällsaktörer).  

I majoritetsprogrammet för 2011-2014 står följande: ”Lokala miljömål, kopplade till dels de 
16 nationella miljömålen, dels de kommande regionala miljömålen, ska tas fram i samarbete 
med övriga kommuner i regionen samt Länsstyrelsen."  
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Genom att ta fram egna lokala, miljömål med åtgärder kommer Nacka kommun att ansluta 
sig till dessa tankegångar – och ge sitt bidrag till att försöka lösa vårt samhälles stora miljö-
problem.  

Kulturnämnden utpekas inte som ansvarig för något av målen. Det finns dock två mål med 
kopplingar till nämndens ansvarsområden. De är; 
 
(2) Frisk luft  
Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och kulturvärden inte skadas.  
 
 (4) Levande sjöar, vattendrag och hav i balans  
Sjöars och vattendrags biologiska, ekologiska, sociala och kulturhistoriska värden ska bevaras. 
Kust och farvatten i Nacka ska ha goda förutsättningar för rik biologisk mångfald och ha god 
tillgänglighet för rekreation. (Mina understrykningar) 
 
Nämnden anser att det är bra att det finns med formuleringar om kultur och kulturhisto-
riska värden. Kulturnämnden tillstyrker därför förslagen till lokala miljömål i de delar som 
berör nämndens ansvarsområden. 
 
 
 
 
 
Håkan Sundblad  
Nämndsekreterare  
 
Bilagor  

1. Lokala miljömål remiss nämnderna 
2. Lokala miljömål 
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